А ДМ ИН И СТРА Ц И Я М У Н И Ц ИП А ЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛ ЬН И Н СК И Й  РАЙОН» СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J L M _ _ 2023 № о139
г. Ельня

О внесении изменений в
постановление Администрация
муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области от
26.10.2022 № 693

Администрация муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области от 26.10.2022 № 693 «О
дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Заголовок дополнить словами «, семей граждан Российской Федерации,
пребывающих в период проведения специальной военной операции в
добровольческий формированиях, содействующих выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан
Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в
Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии
Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной
операции».

1.2. Преамбулу после слов «Вооруженные Силы Российской Федерации»
дополнить словами «семей граждан Российской Федерации, пребывающих в
период. проведения специальной военной операции в добровольческий
формированиях, содействующих выполнению задач,- возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан Российской
Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы
Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и

Per. № 0239 от 14.04.2023, Подписано ЭП:, 14.04.2023 15:45:57;, 14.04.2023 15:47:05, Распечатал.

принимающих участие в специальной военной операции».
1.3. Пункт 1 после слов «(далее-мобилизованные граждане),» дополнить

словами «семьям граждан Российской Федерации, пребывающих в период
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей в добровольческий формированиях, содействующих
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
и включенных в именной список Федерального казенного учреждения «Военный
комиссариат Смоленской области», изъявивших желание добровольно принять
участие в специальной военной операции (далее-добровольцы), семьям граждан
Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в
Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии
Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее-граждане, заключившие
контракт),».

1.4. Пункт 2 дополнить словами «, либо в период пребывания добровольца в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо в период
участия гражданина, заключившего контракт, в специальной военной операции».

2. Изложить перечень документов для предоставления дополнительных мер
социальной поддержки в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области М.А. Пысина.

2

>

Приложение
ювлению Администрации

юго образования
район» Смоленской

от « / Г ' Ш Ш З

постановлением Администрации
муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской
области
от 26.10.2022 № 693

Перечень документов для предоставления
дополнительных мер социальной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации,
пребывающих в период проведения специальной военной операции в

добровольческий формированиях, содействующих выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан

Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в
Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии

Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной
операции.

1 .Руководители муниципальных бюджетных образовательных организаций,
реализующих программу дошкольного образования, находящихся на территории
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области обязаны
обеспечить представление в МКУ ЦБ следующей документации:

- заявление родителей (законных представителей), на имя заведующего
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением;

- копия справки из военкомата (предоставляют родители, законные
представители);

- выписка из приказа командира воинской части о зачислении гражданина в
добровольческое формирование и поименный список;

- выписка из приказа командира воинской части, либо справка,
подтверждающая участие гражданина, поступившего на военную службу по
контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, в специальной военной
операции;

- копия свидетельства о рождении ребенка;
- справка, подтверждающая посещение дошкольного образовательного

учреждения;
- копия справки о регистрации по месту жительства.

Per. № 0239 от 14.04.2023, Подписано ЭП:, 14.04.2023 15:47:05, Распечатал_________________